



Falck Healthcare A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV
CVR-nr. 16165948

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023

Emil Møller Nielsen
Dirigent

Indhold

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

Falck Healthcare A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

CVR-nr: 16165948
Stiftelsesdato: 05.05.1992
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jakob Riis, formand
Anette Elisabeth Falisse Damgaard
Martin Eric Bøttern
Christian Jesper Engvad Madsen
Søren Skov Hindborg Christensen

Direktion

Anette Elisabeth Falisse Damgaard, Adm. dir.
Martin Eric Bøttern, Direktør

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
Resultatposter					
Nettoomsætning	327.936	319.314	359.666	617.899	656.087
Bruttoresultat	180.707	148.219	134.488	292.591	93.588
Driftsresultat	-46.409	-73.613	-100.242	22.813	-135.823
Resultat af finansielle poster	-36.532	-13.331	10.667	12	-406
Årets resultat	-71.402	-76.582	-78.420	15.831	-104.364
Balance					
Balancesum	1.601.509	1.620.675	1.134.982	342.279	509.026
Investering i materielle anlægsaktiver	411	-	-	-	3.201
Egenkapital	160.096	231.499	313.081	33.553	17.722
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	55,1	46,4	37,4	47,4	14,3
Overskudsgrad (%)	-14,2	-23,1	-27,9	4,2	-20,7
Soliditetsgrad (%)	10,0	14,3	27,6	9,8	3,5
Egenkapitalens forrentning (%)	-36,5	-28,1	-45,2	61,8	-198,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletal er alene opdateret efter fusionen mellem Falck Healthcare A/S og Falck Health Care Holding A/S for regnskabsårene 2020, 2021 og 2022.

Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Gennemsnitlig egenkapital

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Falck Healthcare A/S tilbyder private og offentlige virksomheder samt forsikrings- og pensionselskaber services indenfor forebyggelse, behandling og rehabilitering baseret på en holistisk tilgang.

Regnskabsåret 2022 har vist en positiv fremgang i forretningen med en god vækst i salget og en forbedret bruttomargin. Falck Healthcare følger fortsat strategien om at fokusere på det direkte BtB marked med fokus på pakketerede sundhedsydelser samt beskæftigelsesrettede indsatser til det offentlige marked. Falck Healthcare arbejder strategisk for at skabe lange og sunde arbejdsliv med en helhedsorienteret tilgang til sundhed, der fokuserer på både forebyggelse, behandling og reaktivering.

Falck Healthcare har stort fokus på at integrere digitale løsninger med varme hænder. Til dette arbejder vi med forskellige digitale løsninger, som anvendes til at kortlægge organisationer og individers sundhedstilstand og tilbyde indsatser til at forbedre denne.

Beskæftigelsesrettede indsatser er et andet stort fokusområde, hvor vi som landets største leverandør af beskæftigelsesrettede indsatser for borgere på offentlig forsøgelse, bidrager til at flere kommer i arbejde til gavn for både borger og samfund. Vi hjælper borgere via en individuel og helhedsorienteret indsats, som tager udgangspunkt i den enkelte borgers forudsætninger for at sikre borgeren varigt fodfæstet på arbejdsmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Falck Healthcare A/S har i regnskabsåret forbedret bruttoresultatet samt marginen fra 46% i 2021 til 55% i 2022. Denne forbedring forventes at fortsætte grundet allerede igangsatte forbedringer og tilpasninger.

Resultatet for 2022 er som forventet, og anses for at være tilfredsstillende set i lyset af den øgede omsætning og forbedrede brutto margin. Resultatet påvirkes negativt af ekstraordinære forhold som har påvirket regnskabet, herunder øgede økonomisk ustabilitet og Covid 19 i Q1 2022. Den øgede økonomiske ustabilitet har medført en stigning i renteomkostninger på DKKm -23 i forhold til 2021.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb fået tilført DKKm 350 i kapitalforhøjelse, som forbedrer soliditetsgraden til 32% regnet på 2022 regnskabstal.

Forventet udvikling

Falck Healthcare A/S forventer at fortsætte forbedringerne i indtjening i 2023 grundet øget salg samt yderligere tilpasninger og operationelle forbedringer gennem digitalisering og optimering.

Falck Healthcare A/S forventer et driftsresultat i 2023 på DKKm 0 før goodwill afskrivninger.

Redegørelse for samfundsansvar

Falck Healthcare A/S's arbejde med CSR tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45):

<https://www.falck.dk/om-falck/nyheder-og-presse/#/pressreleases/styrket-falck-investerer-i-fremtidens-sundhedsloesninger-3229460>

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Falck-koncernen har opsat måltal for kønsfordeling for generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer på minimum 40/60 pct. Ligeledes er der Falck-koncernen sat mål for 40/60 procent kønsfordeling på øvrige ledelsesniveau. Disse mål er også fastsat for Falck Healthcare A/S.

Falck Healthcare A/S er ligeledes omfattet af den gældende global Diversity & Inclusion policy for Falck-koncernen:

https://brandportal.falck.com/m/1cd46c91d9c0da2a/original/FLK_Global-Diversity-Inclusion-Policy_2020-20201222.pdf

Mål for bestyrelsens kønsfordeling er efterlevet for Falck Healthcare A/S 2022, idet bestyrelsens generalforsamlingsvalgte medlemmer udgøres af 1 kvinde og 2 mænd, hvormed der er opnået ligelig fordeling efter Erhvervsstyrelsens vejledning.

Direktionen udgøres af én kvinde. Det øvrige ledelseniveau (direktionen samt ledere med personaleansvar i reference til direktionen ansat i Falck Healthcare A/S) består af 4 kvinder og 1 mand, hvilket svarer til en kønsfordeling på 80/20. Dette lever ikke op til det opsatte måltal, og Falck Healthcare A/S arbejder på at få ligelig kønsfordeling for øvrige ledelse, hvilket forventes opfyldt i 2023.

I Falck Healthcare A/S var den overordnede kønsfordeling ved udgangen af 2022 76,23 % kvinder og 23,77 % mænd.

Falck vil i 2023 implementere tiltag til sikring af en ligelig kønsfordeling i det øvrige ledelsesniveau. Desuden er der i 2023 fokus på at vigtigheden af gender diversity. Eksempelvis deltager Falck Healthcares topledere i en GD&I workshop, hvor de arbejder med egne biases, de konkrete dataindsigter, samt aktiviteter til fortsat understøttelse af en mere ligelig kønsbalance.

Redegørelse for dataetik

Falck Healthcare A/S's arbejde med dataetik tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45):

<https://www.falck.dk/om-falck/nyheder-og-presse/#/pressreleases/styrket-falck-investerer-i-fremtidens-sundhedsloesninger-3229460>

Begivenheder efter balancedagen

Primo 2023 har Falck Healthcare A/S fået tilført DKKm 350 i kapitalforhøjelse, som forbedrer Soliditetsgraden til 32% regnet på 2022 regnskabstal.

Resultatopgørelse

	Noter	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	1	327.936	319.314
Andre driftsindtægter	2	556	1.000
Vareforbrug		-88.859	-85.835
Andre eksterne omkostninger		-58.926	-86.260
Bruttoresultat		180.707	148.219
Personaleomkostninger	3	-196.741	-188.026
Af- og nedskrivninger	4	-30.375	-33.806
Driftsresultat		-46.409	-73.613
Andre finansielle indtægter	5	14	9.315
Andre finansielle omkostninger	6	-36.546	-22.646
Resultat før skat		-82.941	-86.944
Skat af årets resultat	7	11.539	10.362
Årets resultat	8	-71.402	-76.582
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		-	-
Overført resultat		-71.402	-76.582
I alt		-71.402	-76.582

Balance

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.240	1.713
Erhvervede immaterielle aktiver		-	58
Andre immaterielle aktiver		520	1.052
Goodwill		45.801	74.951
Immaterielle aktiver	9	47.561	77.774
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		432	155
Materielle aktiver	10	432	155
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	1.424.161	1.424.161
Deposita	11	2.781	2.436
Udskudt skat	11, 12	33.655	26.081
Finansielle aktiver		1.460.597	1.452.678
Anlægsaktiver		1.508.590	1.530.607
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.828	45.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		47.388	23.589
Andre tilgodehavender		250	17.304
Periodeafgrænsningsposter	13	7.453	3.515
Tilgodehavender		92.919	90.023
Likvide beholdninger		-	45
Omsætningsaktiver		92.919	90.068
Aktiver		1.601.509	1.620.675

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		2.601	2.601
Overført overskud eller underskud		157.495	228.898
Egenkapital		160.096	231.499
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.180.136	1.172.905
Andre hensatte forpligtelser	14	15.626	14.415
Langfristede gældsforpligtelser		1.195.762	1.187.320
Bankgæld		23.101	-
Modtagne forudbetalinger fra kunder		22.486	32.518
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.815	5.539
Gæld til tilknyttede virksomheder		155.810	111.648
Skyldig selskabsskat		18.258	13.580
Anden gæld		24.181	38.571
Kortfristede gældsforpligtelser		245.651	201.856
Gældsforpligtelser		1.441.413	1.389.176
Passiver		1.601.509	1.620.675

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17
Transaktioner med nærtstående parter	18
Koncernforhold	19

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	2.601	228.898	231.499
Årets resultat	-	-71.402	-71.402
Egenkapital ultimo	2.601	157.495	160.096

Noter

1 Nettoomsætning

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Psykologisk rådgivning	83.222	79.919
Fysisk tværfaglig omsætning	132.400	141.673
Beskæftigelsesrettede indsatser	112.314	97.722
	327.936	319.314

2 Andre driftsindtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Covid-19 tilskud	556	1.000
	556	1.000

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	162.593	159.058
Pensioner	18.055	17.009
Andre omkostninger til social sikring	10.746	6.299
Andre personaleomkostninger	5.347	5.660
	196.741	188.026

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere	332	340
--	-----	-----

Direktionen består kun af én medarbejder i 2022, hvorfor vederlaget hertil ikke specificeres i henhold til årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

4 Af- og nedskrivninger	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Goodwill	29.150	30.150
Færdiggjorte udviklingsprojekter	473	2.018
Erhvervede immaterielle aktiver	58	930
Andre immaterielle aktiver	532	269
Indretning af lejede lokaler	-	8
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162	431
	30.375	33.806
5 Andre finansielle indtægter	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-	9.315
Øvrige finansielle indtægter	14	-
	14	9.315
6 Andre finansielle omkostninger	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	32.375	12.303
Valutakursreguleringer	239	7.413
Renteomkostninger i øvrigt	3.932	2.638
Øvrige finansielle omkostninger	-	292
	36.546	22.646
7 Skat af årets resultat	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	11.177	8.682
Ændring af udskudt skat	362	160
Regulering vedrørende tidligere år	-	1.520
	11.539	10.362
8 Forslag til resultatdisponering	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	-71.402	-76.582
	-71.402	-76.582

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Andre immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	45.029	129.546	1.321	176.995
Kostpris ultimo	45.029	129.546	1.321	176.995
Af- og nedskrivninger primo	-43.316	-129.488	-269	-102.044
Årets afskrivninger	-473	-58	-532	-29.150
Af- og nedskrivninger ultimo	-43.789	-129.546	-801	-131.194
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.240	-	520	45.801

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	39.208	2.861
Tilgange	411	-
Afgange	-17.043	-
Kostpris ultimo	22.576	2.861
Af- og nedskrivninger primo	-39.053	-2.861
Årets afskrivninger	-162	-
Tilbageførsel ved afgange	17.071	-
Af- og nedskrivninger ultimo	-22.144	-2.861
Regnskabsmæssig værdi ultimo	432	-

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	1.476.358	2.436	26.100
Tilgange	-	345	7.574
Kostpris ultimo	1.476.358	2.781	33.674
Nedskrivninger primo	-52.197	-	-19
Nedskrivninger ultimo	-52.197	-	-19
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.424.161	2.781	33.655

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	*Årets resultat t.kr.	*Egenkapital t.kr.
Falck Norge AS	Norge	AS	100	4.502	21.174
Falck Helseformidling AS	Norge	AS	100	11.198	8.080
Falck Sverige AB	Sverige	AB	100	-33.670	158.863

*) oplysningerne om årets resultat og egenkapital er baseret på interne rapporteringer og er ikke reviderede oplysninger.

12 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Materielle aktiver	781	661
Fremførbare skattemæssige underskud	29.436	22.262
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	3.438	3.158
Udskudt skat i alt	33.655	26.081

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	26.081	26.009
Indregnet i resultatopgørelsen	362	160
Regulering af skattemæssige underskud til fremførelse	7.174	-3.483
Regulering vedrørende tidligere år	38	3.395
Ultimo	33.655	26.081

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger såsom husleje, forsikringer m.m.

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til fraflytning af lejemål.

15 Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

2022 t.kr.	2021 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt	20.823 26.583

16 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfonden som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (Kapitalbesiddelse)
Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø (Ultimativt moderselskab)

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV
